
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2141/GR/UFFS/2022, DE 24 DE MARÇO DE 2022 

 

Designa membros da Comissão para análise do 

incidente ocorrido no Data Center da 

Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão para análise do incidente ocorrido no Data Center 

da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), em 04 de janeiro de 2022, constituída pela 

Portaria nº 2140/GR/UFFS/2022: 
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE  

Jefferson Caramori 
Diretor da Diretoria de Infraestrutura de Tecnologia da 

Informação 
2129410 

Neimar Marcos Assmann Analista de Tecnologia da Informação 1944186 

Giovani Zandonai Analista de Tecnologia da Informação 2388404 

Ronaldo Antonio Breda Secretário Especial de Tecnologia e Informação 1827490 

Claunir Pavan Pró-reitor de Gestão de Pessoas 1835372 

Luciano Lores Caimi Professor do Magistério Superior 1781719 

Ezequiel Roque dos Santos Chefe do Setor de Gestão do Data Center 2260639 
 

Art. 2º A Comissão será coordenada pelo Diretor da Diretoria de Infraestrutura de Tecnologia da 

Informação. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2140

